

## مطبوعاتي اعلاميه

### امريكا د خپلو ستراتيژيکو موخو د ترلاسه کولو لپاره افغانستان د يوې نظامي پروژې په توگه کاروي

د جمعې په شپه له ټرمپ سره د اشرف غني د ټليفوني خبرو او د افغانستان د جگړې لپاره د لا زياتو امريکايي ځواکونو د را جلبولو په موخه په کانگرس کې د يرغلگرو قواوو قوماندان جنرال نيکولسن د وړانديز پر مهال؛ د هلمند په سنگين کې د امريکا او ناټو ځواکونو د وحشيانه بريدونو په ترڅ کې د يوې کورنۍ پنځلس، د بلې پنځه غړي او د هماغه ځای يو شمېر نښې، ماشومان او سپين ږيري شهيدان شوي دي.

امريکا يوازې په روان ترور او وحشت بسنه نه کوي، بلکې د هغه د دوام او پراختيا په لټه کې هم ده. لکه څنگه چې په کانگرس کې د وسله والو ځواکونو او امنيتي چارو د کميټې مشر جان مکين د يوې استجوابيه غونډې په ترڅ کې له نيکولسن څخه پوښتنه وکړه؛ آيا په ټوليز ډول ستاسو په نظر موږ په افغانستان کې وړونکي يو؟ هغه ځواب ورکړ؛ «موږ له خنډ سره مخ شوي يو. جنگ د امنيتي ځواکونو د سختو تلفاتو سبب شوی، دولت تقريباً له دريو څخه پر دوو برخو خاوره واکمن دی. له طالبانو سره د سولې خبرو کومه نتيجه نه ده ورکړې او دولت په يوازې ځان د شته وضعیت د بدلولو وړتيا نه لري. د هغه په وينا پاکستان، ايران او روسيه طالبانو ته په مشروعيت ورکولو او په عين وخت کې د افغانستان د مرکزي دولت د تضعيف او تر پوښتنې راوستلو هڅې کوي». نو له دې ټولو څخه څرگندېږي چې افغانستان په سيمه کې د امريکا پر نظامي پروژه او د هغې له استعماري سيالانو سره د نيابتي جگړې پر گرم ډگر بدلېږي.

حزب التحرير ولايه افغانستان يو ځل بيا پر دې مسئله ټينگار کوي چې د امريکا د سيمه ييزو سياستونو او اسلامي خارو د اشغال د ختمولو لپاره، چې نظامي پروژه او نيابتي جگړه د دغو سياستونو د عملي کولو خورا مهم اسلوب دی، يوازې يوه حل لاره لري. هغه دا چې بايد هڅه وشي؛ ترڅو اسلامي امت د لاسپوڅو چارواکو په عزل کولو او د جبريه نظامونو په رانسکورولو، له يرغلگرو او ښکېلاکگرو کفارو سره خپلې هر ډول اړيکې پرې کړي او په بدل کې يې د الله سبحانه و تعالی پر رسی (قرآن، سنت، د صحابه وو اجماع او شرعي قياس) منگولې ولگوي. د نبوت پر تگلاره د راشده خلافت د تاسيس لپاره د امت انرژي او ځواک سره يو موټی کړي. هغه نظام چې د اسلامي امت د وينې، عزت، خاورې او عقيدې ساتنه کوي. لکه څنگه چې رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي :

**"إِنَّمَا الْإِمَامُ جُنَّةٌ يُقَاتِلُ مِنْ وَّرَائِهِ وَيُنَقِّي بِهِ" رواه مسلم**

يوازې امام «خليفه» هغه ډال دی چې تر شا يې جگړه کوي او دی ستاسو ساتنه کوي.

## د حزب التحرير-ولايه افغانستان مطبوعاتي دفتر